
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga de designación del personal docente interino de Espacios Optativos desde el
01/11/23 al 31/
12/23 EX-2023-00171048- -UNC-SAAD#CNM

 
VISTO: 

La implementación del Nuevo Plan de Estudios aprobado por la Resolución del H.C.S. N° 1665/2017, su
modificatoria Resolución H.C.S. N° 880/2019, y de los “Espacios Optativos” del Nivel Secundario (Código 229), y

CONSIDERANDO: 

Que la puesta en marcha de la propuesta de los “Espacios Optativos”, fue producto de una serie de eventos durante
el año 2020 que incluyeron encuestas, elaboración de propuestas, presentación de las mismas y explicación a
padres y estudiantes.

La necesidad de la prórroga designación del personal interino de los “Espacios Optativos”, correspondiente a horas
cátedra de Nivel Secundario (Código 229).

Las actuaciones administrativas de las distintas áreas que dan factibilidad de acceder a lo solicitado
precedentemente.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por RHCS. N°1285/2014.

Que se tramita en EX-2023-00171054- -UNC-SAAD#CNM la renovación interina del personal docente que se
desempeña en los Espacios Optativos de Nivel Secundario (Código 229).

Que la fecha de comienzo de designación del personal docente de Espacios Optativos se adecuó al calendario de
inicio del ciclo lectivo.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

R E S U E L V E: 

Art.1º.- Prórroga de designación con carácter de interino al personal docente de los “Espacios Optativos” de Nivel
Secundario (Código 229), detallado en Anexo adjunto a la presente, desde el 01/11/2023 hasta el 31/12/2023.

Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias legalizadas de



los títulos habilitantes del personal docente designado. 

Art.3º.- El personal docente antes mencionado deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos
de realizar el trámite pertinente. 

Art.4º.- Protocolicese, comuníquese y publíquese.





Anexo Espacios Optativos Período 01/11/23 al 31/12/23


Colegio Nacional de Monserrat 2023 Pág. 1


Apellido y Nombre Legajo D.N.I. Nombre de Espacio Optativo Hs. Cátedra
(Cód. 229)


Cargo
Mapuche


Abud, Agostina Inés 49522 37,134,598 Laboratorio de Diseño Digital tres (3) 392337
Álvarez, Alejandro Daniel 41428 27,670,729 "Instantáneas" fotografía tres (3) 392321
Álvarez, Alejandro Daniel 41428 27,670,729 "Instantáneas" fotografía tres (3) 392321
Battellino Valenti, Noelia Victoria 52855  32,875,480 The for and against club tres (3) 392345
Chinellato, Rocío Belén 49490 36,144,757 Bomberos planetarios tres (3) 397094
Córdoba, Leila Antonella 57857 40,681,016 Guía de Turismo tres (3) 392349
Cuenca Tagle, Matilde María 53450  25,268,374 The chatting club tres (3) 392344
De la Cuesta, Raúl Nicolas 56664 34,061,627 Bomberos planetarios tres (3) 392332
De la Cuesta, Raúl Nicolas 56664 34,061,627 Tener mi propio dinero, cómo?, ¿Para qué? tres (3) 392333
De la Cuesta, Raúl Nicolas 56664 34,061,627 Tener mi propio dinero: cómo? ¿Qué hago cuando lo tenga? tres (3) 392334
Demaría, Georgina 58746 25,752,287 Trip-E tres (3) 392338
Demaría. Georgina 58746 25,752,287 The for and against club tres (3) 392339
Espinosa, Deolinda Natalia 55446  27,652,979 The cinema Club tres (3) 392327
Fernández Róveda, Leandro Nahuel 54617 35,965,820 Arqueología y el mundo antiguo tres (3) 392330
Fernández Róveda, Leandro Nahuel 54617 35,965,820 Arqueología y el mundo antiguo tres (3) 392330
Fernández Róveda, Leandro Nahuel 54617 35,965,820 “La historia de Oriente: Manga, Animé y Cómic tres (3) 392331
Fernández Róveda, Leandro Nahuel 54617 35,965,820 “La historia de Oriente: Manga, Animé y Cómic tres (3) 392331


Fita, Tristán 47733  31,357,818 Cine-filo. Filosofía y cine: distintos modos de preguntar lo
mismo tres (3) 392357


Fonseca, María Guadalupe 55445  34,990,256 Entrenamiento Funcional tres (3) 392348
Gnavi, Joaquín Santiago 59130 41,482,987 The cinema Club tres (3) 59130


Leiva, Esteban Ramón 48231  26,628,414 Psicología económica y política- aporte a la toma de
decisiones tres (3) 48231


Leonetto, Teresita Paola 59618 24.073.058 Programación algorítmico-lógica con bloques tres (3) 397334
Leonetto, Teresita Paola 59618 24.073.058 Programación algorítmico-lógica con bloques tres (3) 397335
Leonetto, Teresita Paola 59618 24.073.058 Programación por bloques avanzado tres (3) 397336
Leonetto, Teresita Paola 59618 24.073.058 Programación por bloques avanzado tres (3) 397337
Leyba, Florencia María 55515  32,495,025 “Laboratorio Textil tres (3) 392335
Leyba, Florencia María 55515  32,495,025 “Laboratorio Textil tres (3) 392335
Moyano, José Ignacio 39865 25,919,348 Laboratorio de Diseño Digital tres (3) 392342
Núñez, Débora Samanta 54955  37,589,298 The for and against club tres (3) 392343
Paltrinieri Fissore, Antonella 49489  34,440,664 Tendiendo Puentes tres (3) 392350
Patri, María Soledad 48847  29,256,216 “Improvisación Escénica” tres (3) 392336
Rahal, María Josefina 38834 22,033,009 Tendiendo Puentes tres (3) 392351
S.D´Avila, Julián Matias 49510  31,537,296 Juegos en Roma tres (3) 392328
S.D´Avila, Julián Matias 49510  31,537,296 Mitología 4.0 tres (3) 392329
S.D´Avila, Julián Matias 49510  31,537,296 Mitología 4.0 tres (3) 392329
Sánchez, Claudia Marcela 50897 24,884,517 Reversionando Golosinas tres (3) 392341
Sánchez, Claudia Marcela 50897 24,884,517 Reversionando Golosinas tres (3) 392341
Sánchez, Claudia Marcela 50897 24,884,517 Reversionando Golosinas tres (3) 392341


Taborda, Marcelo 24999  17,385,248 ComunicAcción: Multimedio de cronistas, reporteros y
curiosos. tres (3) 392323


Taborda, Marcelo 24999  17,385,248 ComunicAcción: la libertad de expresión. Sumá tu voz seis (6) 392324
Taborda, Marcelo 24999  17,385,248 Debates. Historia nacional e internacional tres (3) 392325
Tapia, José Antonio 33251  31,997,120 Tener mi propio dinero: cómo? ¿Para qué? tres (3) 392346
Tapia, José Antonio 33251  31,997,120 Tener mi propio dinero: cómo? ¿Qué hago cuando lo tenga? tres (3) 392347







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexoi I prórroga psnal. nterino Espacios optativos 01/11 al 31/12


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 27 de Octubre de 2023

				2023-10-27T12:06:39-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00937790-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2023-00937790-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROBERTO PONCE

				2023-10-27T12:06:44-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RDIR-2023-766-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Lunes 30 de Octubre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-30T10:35:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-30T20:15:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-30T20:15:16-0300
	GDE UNC




